
 

                   
                      

                 

 

Ebba Busch, 

Regelbördan kostar Sveriges företagare 389 miljarder kronor om året. De flesta nya regler 

kommer från EU. Vi kräver att regeringen minskar regelbördan och stoppar EU-beslut som 

missgynnar företagare. 

 

Under mandatperioden har regelbördan ökat. Enligt Tillväxtverket uppgår företagens administrativa 

kostnader och fullgörandekostnader till 389 miljarder kronor årligen, motsvarande cirka 6 procent av 

Sveriges BNP. Ungefär 45 procent av företagen uppger att tillväxten försvårats eller hindrats på grund 

av regelbördan, som bland annat består av uppgiftsinlämnande till Skatteverket, specifika 

branschregler, arbetsrätt samt miljö- och arbetsmiljöregler. Och utvecklingen går åt fel håll. Över 

hälften av företagen tror att regelbördan kommer öka närmaste åren.  

Regelbördan tar resurser som kunde ha återinvesterats i verksamheten och skapat tillväxt. Närmare 70 

procent av alla nya och förändrade regler har sitt ursprung i EU. Sedan 2019 har EU beslutat om över 

13 000 nya regler och Bryssel meddelar ständigt nya förslag som ökar regelbördan. EU:s 

regleringsiver är ett demokratiskt problem eftersom nya lagar och regler ratificeras i Sverige utan 

grundlig konsekvensanalys, debatt och folklig förankring. Att Sverige givit upp självbestämmandet 

gällande regelbördans omfattning och utformning urholkar samhällskontraktet och förtroendet för den 

förda politiken. 

Flertalet företagare kan ge exempel på regelverk som inte uppfyller sitt syfte och där regelkrånglet 

inte står i proportion till problemen som ska lösas. Tyvärr har många av de regler som borde avskaffas 

redan identifierats av tidigare regeringar, branschorganisationer, Tillväxtverket och Näringslivets 

Regelnämnd, utan att nödvändiga åtgärder vidtagits. Problemet med den växande regelbördan kan 

därför inte skyllas på kunskapsbrist. Förklaringen ligger snarare i politikernas avsaknad av lojalitet till 

svenska folket. 

 

Den Nya Välfärden stöds av företagare. Vi vet vad företagare tycker och tänker. Sedan vårt grundande 

år 1988 har vi hört företagarnas missnöje över kostsamma regler som införts utan att ha föregåtts av 

en grundlig konsekvensanalys. Både din regering och tidigare regeringar har lovat bättring men 

mycket lite har hänt. Det är nu dags för regeringen att påbörja förändringsarbetet! 

 

Vi kräver följande av regeringen:  

- Avskaffa regler som inte uppfyller sitt syfte och som skadar företagsklimatet.  

- Stoppa och upphäv EU-beslut som missgynnar svenska företag. 

- Genomför grundliga konsekvensanalyser innan nya regler införs.  

- Besluta om en policy som innebär att regelbördan inte ska öka från år till år.  

- Inför solnedgångsklausuler för nya regler, vilket innebär att regeln ska upphöra att gälla efter ett 

visst datum som förutbestäms vid dess införande. Har regeln uppfyllt sitt syfte och fått utfallet 

politikerna önskade får den vara kvar. Har den inte det, slopas den per automatik vid förfallodatumet.  

 

Med vänliga hälsningar, 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 

 


